
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                   COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.496                                              del   16.12.2004 
 

O G G E T T O 
 

Concessione in donazione di n.1 P.C. in favore dell’ “Associazione P.Luigi Aiello”, con 
sede in Molfetta. 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno sedici del mese di dicembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Assente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Presente 

 

Presiede: Sig. Tommaso MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente Dott.Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 21.12.2004  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che questa Amministrazione persegue, tra le molteplici finalità che si prefigge, 
obiettivi di carattere socio-culturale, quali l’incentivazione della cultura, la promozione della 
integrazione sociale, la diffusione della istruzione informatica e quant’altro; 
 Che è pervenuta a questo Comune istanza prodotta dal Presidente dell’Associazione “Padre 
Luigi Aiello”, facente capo all’Ente Nazionale Sordomuti, acquisita agli atti con progressivo 
n.44710 del Protocollo Generale, in data 12.10.2004, con la quale si richiedeva l’erogazione di un 
congruo contributo, necessario per l’acquisto di un personal computer, da destinare alla Sede 
dell’Associazione medesima; 
 Considerato che il P.C. da acquistarsi dovrà sostituire un P.C. ormai vetusto ed obsoleto, 
risalente al 1989, acquisito anch’esso in virtù della donazione di un Ente; e che un prodotto di tal 
fatta, destinato all’utilizzo di una fascia d’utenza – quella di non udenti – svantaggiata, rispetto alla 
maggioranza della popolazione, riveste particolare valenza, favorendo pari opportunità 
d’espressione, lavorative, comunicative e quant’altro; 
 Ritenuto che l’effettuazione di una spesa siffatta rientri nelle finalità precipue di questa 
Amministrazione; 
 Ritenuta, pertanto, la richiesta di che trattasi meritevole di accoglimento, preferendosi però, 
in luogo della mera erogazione contributiva, la concretizzazione immediata di quanto richiesto, e 
procedendo, quindi, direttamente, all’acquisizione del bene, fatta salva la donazione dello stesso 
all’Associazione fautrice dell’istanza; 
 Preso atto del parere favorevole sotto il profilo tecnico e contabile espresso dal Capo Settore 
Bilancio e Finanze ai sensi dell’art.49, 1° comma del T.U.E.L.  approvato con  Decr.Leg.vo 
n.267/2000; 
 Visto il T.U.18.8.2000 n.267; 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 Ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
1. Concedere in donazione n.1 P.C.all’Associazione “Padre Luigi Aiello”, con sede in Molfetta 

alla Via Ricasoli n.55, affiliat all’Ente Nazionale Sordomuti, in accoglimento di analoga 
richiesta, come meglio specificato in premessa. 

2. Demandare al Settore Economico Finanziario l’attivazione della procedura per l’acquisto del 
P.C. in parola. 

3. Stabilire che responsabile del procedimento è la Sig.ra Camporeale Patrizia  ai sensi 
dell’art.7, legge 11.2.94 n.109, come richiamato in vigore dal D.L.110/95, convertito con 
modificazioni dall’art.4/bis della legge 2.6.95 n.216. 

 


